УТВЕРЖДАЮ

Глава  Нижнетанайского сельсовета

_____________________________ Н.И.Марфин

20.03.2020 года

ПРОТОКОЛ №3
заседания экспертной комиссии

20.03.2020   г.                                        с.Нижний Танай                                                № 3
Председательствующий – Солехова Л.А.

Секретарь – Вершинина В.И.

Присутствовали – Хлуднева Р.Т., Бурмакина Т.Ф.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. «О внесении изменений в решение Нижнетанайского сельского совета депутатов «О бюджете Нижнетанайского сельсовета на  2020 год и плановый период 2021-2022 годов»»;

2. «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Нижнетанайского сельсовета Дзержинского района Красноярского края на 2020-2022 годы»;
3. «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»»;
4. «Об утверждении Порядка выявления и оформления выморочного имущества в собственность Нижнетанайского сельсовета»;
Доклад: Главы Нижнетанайского сельсовета Н.И.Марфина

1. СЛУШАЛИ: Марфина Н.И. «О внесении изменений в решение Нижнетанайского сельского совета депутатов «О бюджете Нижнетанайского сельсовета на  2020 год и плановый период 2021-2022 годов»».
РЕШИЛИ: принять проект решения «О внесении изменений в решение Нижнетанайского сельского совета депутатов «О бюджете Нижнетанайского сельсовета на  2020 год и плановый период 2021-2022 годов»».

2. СЛУШАЛИ: Марфина Н.И. «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Нижнетанайского сельсовета Дзержинского района Красноярского края на 2020-2022 годы»

РЕШИЛИ: принять проект решения «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Нижнетанайского сельсовета Дзержинского района Красноярского края на 2020-2022 годы»;
3. СЛУШАЛИ: Марфина Н.И. «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»»;

РЕШИЛИ: принять проект решения «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»»;

4. СЛУШАЛИ: Марфина Н.И. «Об утверждении Порядка выявления и оформления выморочного имущества в собственность Нижнетанайского сельсовета»;

РЕШИЛИ: принять проект решения «Об утверждении Порядка выявления и оформления выморочного имущества в собственность Нижнетанайского сельсовета».

Председательствующий                                                                                        Л.А.Солехова

Секретарь                                                                                                             В.И.Вершинина

ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 12
по результатам проведения экспертизы проектов нормативных правовых актов и иных документов в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для  проявления коррупции

Экспертное заключение по результатам антикоррупционной экспертизы проекта муниципального нормативного правового акта решения «О внесении изменений в решение Нижнетанайского сельского совета депутатов «О бюджете Нижнетанайского сельсовета на  2020 год и плановый период 2021-2022 годов»».

Дата экспертизы: 20.03.2020 г..

Министерством юстиции Российской Федерации в соответствии со статьёй 6 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и пунктом 2 Правил проведения экспертизы проектов нормативных правовых актов и иных документов в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 5 марта 2009 г. № 195,

Проведена экспертиза проекта решения «О внесении изменений в решение Нижнетанайского сельского совета депутатов «О бюджете Нижнетанайского сельсовета на  2020 год и плановый период 2021-2022 годов»».

В целях выявления в нем положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции.

В предоставленном проекте решения «О внесении изменений в решение Нижнетанайского сельского совета депутатов «О бюджете Нижнетанайского сельсовета на  2020 год и плановый период 2021-2022 годов»».

Вывод: представленный проект муниципального нормативного правового акта признаётся прошедшим антикоррупционную экспертизу.

Глава Нижнетанайского сельсовета                                                    Н.И.Марфин

ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 13

по результатам проведения экспертизы проектов нормативных правовых актов и иных документов в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для  проявления коррупции

Экспертное заключение по результатам антикоррупционной экспертизы проекта муниципального нормативного правового акта решения «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Нижнетанайского сельсовета Дзержинского района Красноярского края на 2020-2022 годы».

Дата экспертизы: 20.03.2020 г..

Министерством юстиции Российской Федерации в соответствии со статьёй 6 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и пунктом 2 Правил проведения экспертизы проектов нормативных правовых актов и иных документов в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 5 марта 2009 г. № 195,

Проведена экспертиза проекта решения «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Нижнетанайского сельсовета Дзержинского района Красноярского края на 2020-2022 годы».

В целях выявления в нем положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции.

В предоставленном проекте решения «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Нижнетанайского сельсовета Дзержинского района Красноярского края на 2020-2022 годы».

Вывод: представленный проект муниципального нормативного правового акта признаётся прошедшим антикоррупционную экспертизу.

Глава Нижнетанайского сельсовета                                                    Н.И.Марфин

ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 14

по результатам проведения экспертизы проектов нормативных правовых актов и иных документов в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для  проявления коррупции

Экспертное заключение по результатам антикоррупционной экспертизы проекта муниципального нормативного правового акта решения «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»».

Дата экспертизы: 20.03.2020 г..

Министерством юстиции Российской Федерации в соответствии со статьёй 6 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и пунктом 2 Правил проведения экспертизы проектов нормативных правовых актов и иных документов в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 5 марта 2009 г. № 195,

Проведена экспертиза проекта решения «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»».

В целях выявления в нем положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции.

В предоставленном проекте решения «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»».

Вывод: представленный проект муниципального нормативного правового акта признаётся прошедшим антикоррупционную экспертизу.

Глава Нижнетанайского сельсовета                                                    Н.И.Марфин

ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 15

по результатам проведения экспертизы проектов нормативных правовых актов и иных документов в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для  проявления коррупции

Экспертное заключение по результатам антикоррупционной экспертизы проекта муниципального нормативного правового акта решения «Об утверждении Порядка выявления и оформления выморочного имущества в собственность Нижнетанайского сельсовета».

Дата экспертизы: 20.03.2020 г..

Министерством юстиции Российской Федерации в соответствии со статьёй 6 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и пунктом 2 Правил проведения экспертизы проектов нормативных правовых актов и иных документов в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 5 марта 2009 г. № 195,

Проведена экспертиза проекта решения «Об утверждении Порядка выявления и оформления выморочного имущества в собственность Нижнетанайского сельсовета».

В целях выявления в нем положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции.

В предоставленном проекте решения «Об утверждении Порядка выявления и оформления выморочного имущества в собственность Нижнетанайского сельсовета».

Вывод: представленный проект муниципального нормативного правового акта признаётся прошедшим антикоррупционную экспертизу.

Глава Нижнетанайского сельсовета                                                    Н.И.Марфин